

KURYER LITEWSKI

W WILNIE we SRODĘ DNIA 17 MARCĄ V. S. 1815 ROKU.

WIADOMOSCI KRAJOWE.

— Wilno —

Dzień 15 t. m., jako rocznica wstąpienia na tron Najjaśniejszego Cesarza Jegomości Wszech Rossy, *Alexandra I*, z uroczystością obchodzony był w tu-tejszém mieście. Władze wojskowe i cywilne, tudzież woyska różney broni, tu stojące, w okazałym paradzie, znáydowały się na nabożeństwie w kościele Greko - Rossyyskim. Wpóśród śpiewanego *Te Deum* i modłów za zdrowie i długie lata Cesarza Jegomości i całej Najjaśniejszey Jego familii, dały się słyszeć odgłosy dzwonów wszystkich kościołów, z gromém dział, w różnych punktach pozamias-tem ustawionych. We wszystkich kościołach, również uroczyste odprawilo się nabożeństwo: a z więk-szą solennością w kościele katedralnym i akademi-ckim. Po nabożeństwie władze i urzędnicy złożyli powinszowania u JW. Gubernatora Wojennego i Cy-wilnego. Wieczorem miasto całe było oświeconé. Obrazy illuminowane, popiersia, cyfry Najjaśniey-szego Pana, któremi wielka liczba domów, na głów-niejszych ulicach, przyozdobionych widzieć się da-wała, małowały uczucia mieszkańców, dla Najjaśniey-szego Monarchy, którego wstąpienie na tron zaczęło épokę wielkich dobrodzieystw, na ludy ogromnego państwa wylanych, a razem stało się wróżbą nay-szczęśliwszych czasów pod berłem, złożoném w rękę mądrości, dobroci i laskawości, wiekami oczekiwany, i dla długiego pasma wieków wzorem bydz mającý.

Dnia 12 marca, weszła tu kompania artylleryi bateryynéy, nro 48, pod dowództwem Półkownika *Biehunowa*; dwóma dniami piérwiéy, wyszły ztąd dwa parki artylleryi zapaśnéy, do mieysc sobie prze-znaczonych. Tegoż dnia, przejechali tędy kapitano-wie gwardyi bokowéy: *Xiążę Urusow z Jaroslawia* do *Kowna*, *Afrosimów z Petersburga* do *Warszawy*; dokąd także pojechał na powrót Podpółkownik *Frey-hand*.

Dnia 14. Przybyli tu Jenerał Majorowie *Ram-burs* i *Bartolomei*, z *Wilkomierza*; Podpółkownik *Su-worow*, z *Głębokiego*; oddział jeńców polskich, 197 ludzi z *Tomska*.

Dnia 15. Wyszédł ztąd półk Sybirski, do miéy-sca sobie przeznaczoného. — Wczora przebiegł tędy goniec *Jurjew*, z *Warszawy* do *Petersburga*.

Gazeta petersburská, *le Conservateur Impartial*, umieściła z *Petersburga*, pod d. 25 lutego: „Han mały hordy Kirgis - Kaysackiéy, *Bukey* syn *Nurali*, wysłał w roku przeszłym brata swego, sultana *Artaga-li*, i dwóch starszych, do dworu Rossyyskiego, dla po-winszowania Najjaśniejszemu Cesarzowi Jegomości, szczęśliwego zakończenia ostatniéy wojny. Dnia 20 listopada, za powrótem tego poselstwa, które Ce-sarz Jegomość laskawie był przyjął, nakazał Han mo-dły publiczne, stosownie do wyznania narodowego, za szczęśliwe powodzenie Cesarza Jegomości i Naj-jaśniejszey jego rodziny. Sultán, bejowie, i star-si znáydowali się na tym obrzędzie. Dzień ten i dwa następné poświęcone były igrzyskom publicznym; témi są wyścigi konne, zapaśnictwo i inne ćwicze-nia, z których jedno im tylko właściwe, to jest,

w biegu konia, porywać z ziemi nacyęższe barany. Han, chociaż nie w zupełném zdrowiu, znáydował się jednak na igrzyskach, i na cześć Najjaśniejszego Cesarza Rossyyskiego rozdawał podarki odznaczającym się na tych ćwiczeniach. Zalecił także rozdać ubogim zboża, rozkazując razem, iżby corok w dzień ten roz-dawanie to powtarzaném było. ”

Gazeta petersburská, *Ruski Inwalid*, z *Peters-burga*, pod d. 6 marca, umieściła rachunek z mie-siāca lutego, o stanie kassy Inwalidów, podług któ-rego: *Ogólny kapitał* do d. 30 stycznia r. t., na lom-bardzie ulokowany, wynosił: 373,666 rubli 54 kop.; W Izbie powszechnéy opieki, gubernii kurskiéy, znay-duje się ulokowaney summy 4,437 rubli 60 kop., zu-pełny więc kapitał wynosi 378,104 r. 14 kop.

W skrzynce wspomozenia do d. 30 stycznia r. t. znáydowało się rubli 15,335 kop. 92. Od d. 3 stycz. weszło do miéy 6,446 r.; zatem jest rzeczywiście 21,781 rubli 92 kop.

Ztędy summy wydatkowano, dla Inwalidów ofi-cerów, podoficerów, żołnierzy, wdów i sierót ofi-cerskich i żołnierskich, od d. 30 stycz. do d. 3 mar-ca, rubli 7,185. Pozostało więc rzeczywiście w skrzyn-ce wspomozenia, r. 14,593 k. 92

Rachunek podpisał: Redaktor gazety, *Ruskiego Inwalida*, *P. P. Pezarovius* Asses. kol. i kaw.

Taż gazeta oświadcza, podziękowanie *P. A. Wieljaszewu*, zarządzającemu 3cim okręgiem kommu-nikacyy, który na rzecz inwalidów ofiarował 660 r.

Taż gazeta donosi: „Dnia 17 lutego, w Ce-sarskim Uniwersytecie Dorpackim, publicznie rozpo-częty został kurs lekcyi języka i literatury Rossy-iskiéy, przez wybranego za náywyższém potwierdze-niém Professora, Radzcę Nadworného, *Alexandra Woijkowa*, który przez swe różne pisma, w prozie i wiérzszu, dawno już z chwałą stał się znajomym. Dwáy znáydujący się w *Dorpacie* Jenerałowie, wielka licz-ba urzędników i gości, miłośników oyczystéy litera-tury byli na tym akcie i z ukontentowaniem słuchali ja-snego i doskonałego dawania lekcyi szanownego tego literata i patrioty rossyyskiego. Po zakończeniu lekcyi przeczytano jeden zwierszow tak szacowanego poety naszego *Zukowskiego*. (Taż gazeta w przypisku dodaje: Godna jest uwagi, że to już trzeci Szlachcic Professor, zajmuje w *Dorpacie* katedrę Rossyyskiéy literatury. Poprzednikami terażniéjszego Professora byli *P. Glin-ka* i zmarły *P. Kaysarów*. Oto jest nowy przykład, który my, nowo - oświeceni, możemy dać naszym o-świecicielóm.)

WIADOMOSCI ZAGRANICZNE.

A U S T R Y A.

Gazeta petersburská, *Poczta Północna*, donosi z *Wiednia*, pod dniem 24 lutego: „Z pewnością teraz już wiemy, że dzień 10 następnego miesiā-ca marca, (26 lutego v. s.) przeznaczony jest na wy-jazd N. Cesarzowéy Jeymości Rossyyskiéy; N. Małżo-nek *Jéy*, Cesarz Jegomość *Alexānder*, zakłada sobie, wyjechać ztąd 13 lub 14 marca. ”

Gazeta *Korrespondenta hamburskiego*, umieściła z listu otrzymanego z *Wiednia*, pod d. 1 marca: „Té-mi czasy wyruszyła znaczna liczba woysk do *Włoch*; ma ich bydz 48 batalionów. Woyska austriackie ze-brane we *Włoszech* wkrótce wynosić będą 150,000

ludzi. — Rozeszła się pogłoska, że Król Joachim (Murat) neapolitański, dworowi naszemu przełożył, iż, gdy Francya uznać go niechce, i woyną mu zagraża, życzy on sobie zbliżyć się ku rzece Po; ale tego życzenia wyraźnie mu odmówiono. — Podróż Cesarza naszego do Włoch, ma nastąpić zaraz po wyjeździe obcych Monarchów z Wiednia. — Tyle już było pisano o mającym nastąpić inném przeznaczeniu dla Parmy. Jednakże, jak teraz się dowiadujemy, jest to już rzeczą ostatecznie postanowioną: że Parma zostanie dla Cesarzowej Maryi Ludwiki, stosownie do traktatu w Fontainebleau d. 11 kwietnia 1814 zawartego. Dwór Rossyyski mocno za tćm obstawał.

Z innego listu z Wiednia w tćyż dacie: „Względem Króla neapolitańskiego, jak o tćm z pewnością wiemy, żaden już nowy wypadek ze strony kongresu nie nastąpi. Wszystkie inne mocarstwa uznały Króla Joachima. Oczekiwać należy: czy zechce Francya trwać w nieuznawaniu Króla Joachima i żądaniu przywrócenia Burbonów na tron neapolitański. Król Joachim woyska swoje ciągle powiększa. Zapewne wszelka demonstracya i uznanie tego króla jeszcze na czas niejaki odłożone zostaną.

„Parma i Placencya ostatecznie nakoniec dla Cesarzowej Maryi Ludwiki zapewnione zostały, chociaż od niektórych stron, mocne przeciwko temu przedstawienia zachodziły. Xiążę Wellington oświadczył, że rzecz ta traktatem w Fontainebleau zawartym roztrzygnięta została; i że Anglia nie myśli traktatów swoich na pół tylko skutecznić. Vice-Król Włoski ma także otrzymać wynadgródenie we Włoszech — Nowy plan konstytucyi dla Niemiec, który teraz pod rozwałę wziąć mają, ma być dziełem Ministra Stanu Barona von Humbold.

Tenże Korrespondent hamburski donosi z listu, otrzymanego z Wiednia, pod dniem 3. marca: „Powiadają, że przywrócenie królestwa Lombardyi postanowione zostało, i że ogłoszenia w tćy rzeczy wkrótce spodziewać się należy. Jeden z Arcy-Xiżąt ma być mianowany na Vice-Króla Lombardyi, i mieszkać będzie naprzemian w Medyolanie i Wenecyi. Tym czasem Hrabia v. Saurau Wielkorządcą w Medyolanie, a Hrabia v. Goes Wielkorządcą w Wenecyi mianowani zostali.

„N. Cesarz Rossyyski opuści wkrótce miasto nasze. Powszechnie to ze wszystkich stron się potwierdza, że obecni tu Monarchowie, jedni nieco prędzey, drudzy późnię, jednakże wszyscy przed końcem t. m. ztąd wyjechać postanowili. Powiadają, że Rossyyski minister Stanu, Hrabia Nesselrode, po wyjeździe swego Monarchy, jeszcze tu zostanie. Xiążę Hardenberg przeciwnie, towarzyszyć będzie Królowi pruskiemu do Berlina; Xiążę Metternich z Cesarzem naszym do Włoch pojedzie.

— Xiążę v. Holstein-Beck do Wenecyi wyjechał. — Xiężna Hohenzollern z Brynu, a Xiążę Sasko-Weymarski z Budy tu powrócili.

XIĘZTWO WARSZAWSKIE.

Gazeta petersburska, Ruski Inwalid, umieściła z Warszawy, pod dniem 20 lutego: „Woyska polskie umundurowane teraz są na wzór Rossyyskich. Oficerowie także odmienili mundury swoje. Terazniejszy ich mundur jest koloru granatowego, z obszlagami żółtymi i białymi guzikami, na których oznaczony jest numer półku — Z nadzwyczajną radością i niecierpliwością cały naród polski oczekuje tu tak ukochanego i czczonego Cesarza Alexandra.”

NIDERLANDY ZJEDNOCZONE.

Gazeta, Journal de Francfort, donosi z Bruxelli pod d. 27 lutego: „Dzień wczorajszy był u nas oznaczony przez rozmaite obchody, które były skutkiem powszechney radości. Xiążę panujący udał się wieczorem do teatru, gdzie z wielkimi okrzykami był przyjęty; wraz po zakończonym teatrze wyjechał do Hagi. — Xiążę de la Tremouille Tarente, Xiążę dziedziczny Bouillonu, krewny naszego monarchy, był wczera prezentowany panującemu Xiążęciu, i pier-

wszy mu powinszował zjednoczenia Niderlandow. — Wielkorządztwo dolnego i średniego Renu nakazało kontrybucyą nadzwyczajną 2,000,000. franków, którą kraje nasze mają złożyć. — Deputacya Rady tajnej, mianowana dla złożenia powinszowania nowemu Monarsze Niderlandow, dzisiaj rano ztąd wyjechała.

Dnia 28. lutego: Dziś wieczorem wyjechała deputacya naszej Rady municypalnej do Hagi, dla złożenia powinszowania Xiążęciu Jmci wstąpienia na tron Niderlandów. Ze wszystkich stron kraju Belgickiego wysłane będą podobnie députacye, a korpusy wojskowe przesyła swoje poselstwa.

Formuje się tu bardzo piękna gwardya, honorowa, która pełnić będzie służbę, za powrotem Xięcia Jmci do naszego miasta.

Dnia 1. marca: Xiążę Jmci panujący, na dzień 3ci t. m. powróci tu z podróży swęj do Hagi. — Gwardya honorowa składać się będzie z piechoty i jazdy.

N I E M C Y

Gazeta Ryska, Zuschauer, umieściła pod napisem z Niemiec: „Listy z Hannoveru zapewniają, iż dzień 23 lutego był dniem, w którym woysko hannowerskie, wzmocnione woyskami sasiadującego Xiążęcia, spokojność Niemiec północnych zaburzyć miało, jeżeliby przed tym dniem nie nadeszły ostateczne postanowienia z Wiednia. Nie wyrażono, iak dalekoby się miała rozciągać ta nowa woyna: Niemców z Niemcami, za sprawę Niemiec. To pewną, że pierwsza ta w swoim rodzaju woyna niespodziewane wydałaby skutki. — Jedna z gazet nadreńskich użala się na to, że Xiążę Brunswicki tak nieżyczliwe uczucia ku Prusakóm chował. — Marszałek Rzeszy w Moguncyi rezydować będzie — Na kongressie porozumiewano się, iżby Lubekę oddadź w wynagrodzeniu dla Danii — Mówią, że już zakończono układy z Bawaryą, względem powrotu dawniejszych posiadłości austriackich: otrzymuje ona w zamianie palatynat i Bryzgowiją. — Jenerał Thielmann i cały jego korpus, z Sasów złożony, miał się oświadczyć, że chce w pruskięj zostać służbie — Sama gwardya obywatelska w Hamburgu, prócz załogi, składa się z 8000 dobrze odzianego, uzbrojonego i powiększey części dobrze wyćwiczonego ludu; ale na przypadek woyny w Niemczech, miasto to żadnego bezpieczeństwa miećby nie mogło, jeżeliby warownie swe zniszczyło — Król Francuzki oświadczyć kazał Hamburgowi, że Francya té tylko summy z zabranego banku powrócić mogłaby, któreby przewyższały nakazaną porządkiem prawnym kontrybucyą — Bruxella ma być rezydencyą Króla Niderlandów. — D. 1. marca w Kasselu uroczyste seym otworzony został — Z Frankfurtu od Menem donoszą, że Luxemburg rzeczywiscie oświadczony został twierdzą związku, i daia mu imie Gibraltaru w środku Europy — Podług ostatnich wiadomości z Wiednia, ma być ostatecznie postanowiono: że Danija i Królestwo Niderlandów przystępują do związku Niemieckiego, a godność Cesarza Niemieckiego w austriackim domu wskrzeszoną zostanie.

Korrespondent hamburski donosi z Bremy d. 8. marca: „Dnia 6 t. m., wieczorem o godzinie 10tej, P. Doktor Olbers postrzegł tu komety między konstellacyami Muchy i Perseusza. O godzinie 10tej minucie 55 wieczorem w połowie czasu było proste wznoszenie się komety 40° 7', północnego zboczenia 32° 7'. D. 7. marca o godzinie 7mej minucie 40tej, prostego wznoszenia się było 40° 22', zboczenia 32° 32'. Kometa więc powolnym ruchem posuwa się ku północy i wschodowi ku konstellacyi Perseusza. Jest on mały, i tylko za pomocą dobrych teleskopow może być widziany.

F R A N C Y A.

Gazeta berlińska donosi z Paryża pod d. 2. marca: „D. 1 t. m. Lord Castlereagh z małżonką swoją do Anglii ztąd wyjechali. — Zakaz przybywa-

nia do wyspy *Elby*, jest teraz ściślejszy, aniżeli był dotąd; potrzeba na to pasportu z podpisem samego *Napoléona*. Za powód do tego obostrzenia kładą, iż on chce uczynić koniec fałszywym pogłoskom, które o nim cudzoziemcy rozsiewają. — Wiele żołnierzy, przybywających z wyspy *Elby*, mają dane sobie abszty na całe życie, i powracają do swoich rodzin. Minister wojny zalecił im abszty te, dla większego ich bezpieczeństwa, zamienić na takie, które on im, również na całe życie, z bióra wojskowego, bezpłatnie, wydawać rozkazał. — Audyencya, którą Król Lordowi *Castlereagh*, d. 27 lutego dawał, trwała bardzo długo — Król Jmć, prawie do zupełnego już zdrowia powrócił. — *P. Dauxion Lavaysse*, z poselstwa swego w *St. Domingo*, do Francji już powrócił. — Korpusy dawniejszey starej gwardyi pieszey, teraz korpusami grenadyerów i strzelców królewskich nazwane, rozłożone są jeszcze na dawniejszych leżach swoich, w *Metz* i *Nancy*. Marsz ich do *Paryża*, gdzie przez czas nieiaki na zatódze zostawać mieli, przez rozkaz przeciwny, wyraźnie odwołany został. — Upewnijają, że algierczykowie tylko angielską banderę chcą poważać. — Stosunki między naszym i madryckim dworem, coraz się przyjaźniejszemi stają. Długie pasmo nieszczęść, którego *Burbonowie* doznali, zdaje się ściśle ich łączyć. Poseł hiszpański niebawnie tu jest spodziewany. — Jenerał *Nansouty* umarł tak ubogim, że z pozostałości po nim pogrzebu sporządzić nie można było. Pięć dni upłynęło, nim go pochowano. — W szkole wojskowej, przepisano jest za obowiązek dla uczniów, uczenie się języka niemieckiego. Profesorem jegoznaczony jest *P. Hase* z dwoma pomocnikami. Należy on także do urzędników biblioteki królewskiej. — Wiadomy postępek Króla francuzkiego z Marszałkiem *Berthier*, względem dóbr *Grosbois*, gazety angielskie mają za baykę. ”

Gazeta *Korrespondenta hamburskiego*, z *Paryża* pod d. 1 marca: „Podług gazet naszych, monarcha holenderski i belgijski będzie używał tytułu *Króla Niderlandów, Xięcia Leodyjskiego i Luxemburskiego*. — Ogłoszono, że *Portugalia* jest teraz w pokoju ze wszystkimi państwami barbarzyjskimi. — Wojsko Sardyńskie ma wynosić 63,000 ludzi. ”

Tenże *Korrespondent*, z *Paryża* pod d. 3 marca: „Dnia 10 lutego przybyły do *Liwny* Hrabini *Q...*, *Xiężna R...*, wiele oraz oficerów i żołnierzy starej gwardyi z wyspy *Elby*, którzy za *Napoléonem* tam poszli byli. Powracają oni teraz do *Francji*; *Napoléon* zaś w gwardyi swojej teraz ma tylko cudzoziemców. — Dnia 21 stycznia i w *Martynice* obchodzone były exekwii za *Ludwika XVI*. — Papież w *Sycylii* przy Królu *Ferdynandzie* utrzymuje Agenta, jako przy Królu *Neapolitańskim*. — Cena chleba coraz się tu zniża. ”

Gazeta, *Journal de Francfort*, donosi z *Paryża* pod d. 1 marca: „*P. Julius Polignac*, d. 26 lutego, na powrót do *Rzymu* wyjechał. — Donoszą z *Lawal*, że w *Port-Ringard*, z wielką uroczystością odprawiono się wprowadzenie *Trapistów*. — Kommissya, mianowana do sprawdzenia długów królewskich i jego familii, uczyniła odezwę do kredytorów, ażeby jak najprędzej składali dowody swych pretensy. — Piszą z *Lotaryngii*: po miasteczkach naszych, wyjąwszy departament *Vosges*, wiele się wojsk znajduje, które się ćwiczą ustawicznie w robieniu bronii; ale wszystko jest w stanie zupełnego pokoju. Wiadomość, przez gazety cudzoziemskie rozsiana, że w blizkości *Metz* ma się założyć obóz, jest z liczby niezastugających na wiarę. — Cztery departamenty, które *Lotaryngią* składają, są teraz podzielone na trzy różne rządtwa, a tén samén zupełnie od siebie oddzielone w stosunkach wojskowych. Na początku przeszłego lata, marszałek *Oudinot* objął był dowództwo jeneralne nad trzema rządtwami; teraz zaś rozkazy tego marszałka rozciągają się aż w de-

partamencie *Mozelli*, który dla swego położenia na granicach *Francji* i dla ważności swojej we względzie wojennym, zasługuje teraz na największą uwagę rządu. Departament *Mozelli*, jest teraz częścią rządtwa Marszałka *Victora*, który mieszka w *Meziers*, a rozkazy jego obejmują *Szampanią* północną, aż do *Marny*. Jenerał *Dumonceau*, dawniey oficer holenderski, znajomy w rewolucyi, dowodzi pod *Victorem* i nazywa się Hrabią *Bergental*. — Dowódcą naczelnym wojsk w departamencie *Mozelli*, jest jenerał porucznik *Durutte*, który w wyprawach 1812 i 1813, dowodził dywizyą w korpusie jenerała *Regnier*; w ostatniej kampanii zimowej był dowódcą w *Metz*, i z wielką chwałą bronił tego miasta. Wiele oficerów zasłużonych, mianowano dowódcami różnych twierdz w tymże departamencie. — Dowództwo *Nancy*, które obejmuje departamenty *Meurte* i *Vosges*, nikomu jeszcze nie zostało powierzone. Obowiązki dowodcy, sprawuje tymczasowey jenerał porucznik *Pachtat*, który w bitwie pod *La Fere Champanaise*, z większą częścią dywizyi swojej, musiał poddać się w niewolę; naczelnie on teraz dowodzi w 4tey dywizyi wojskowej. Jenerał *Hastrel*, szwagier Hrabiego *Clarke*, dawniejszego ministra wojny, został mianowany dowódcą naczelnym w departamencie *Vosges*, w *Epinal*. Hrabia *d'Olonne*, którego Hrabia *Roger de Damas*, przeszley wiosny użył do negocyacyi z twierdzami w *Lotaryngii* i *Alzacyi*, jest teraz dowódcą w departamencie *Meurte*. Mówią, że marszałek *Gouvion St. Cyr* spodziewa się otrzymać toż dowództwo. — Na granicach *Trewirskiego* i *Luxemburskiego*, często z wojskowemi cudzoziemskimi, którzy się tam znajdują, zachodzą małe kłótnie. Przywodzą dosyć żwawe zdarzenia; ale podobno, jak zwyczajnie, przesadzone. ”

Dnia 2 marca: *Monitor* ogłosił dzisiaj wielką liczbę adressów do ministra wojny, od korpusów wojska, z oświadczeniem życzeń swoich względem wzniesienia pomnika na cześć *Ludwika XVI*. — Tutaysza drukarnia królewska otrzymała z *Londynu* nową prasę drukarską, wynalazku *P. Stanhope*. Maszyna ta wiele może się przyłożyć do udoskonalenia sztuki typograficzney. Instytut mianował Kommissyą do jey wyexaminowania. ”

ANGLIA.

Gazeta, *Courier de Londres*, donosi z *Londynu* pod dniem 3. marca: „Pan *Planta*, Sekretarz Lorda *Castlereagh*, przybył tu wczora. Sám Lord dzisiaj tu spodziewany. Minister ten w poniedziałek zaiąć ma miejsce swoje w Izbie niższey — Ostatnie wiadomości z wysp *Bermudzkich* donoszą, że bryg angielski *Castilian*, 16todziatowy, wziął galoetę amerykańską, *Wasp*. — Wczora podano do Izby niższey pięć prósb przeciwko nowym środkóm, względem wprowadzenia zboża. Liczba podpisów wynosi 78,034. — Dzisiaj kupcy i bankierowie londyńscy zgromadzili się do Lorda *Mera*, dla naradzenia się w teyże rzeczy. — Podług wiadomości z *Wiednia* pod 16 lutego traktat względem *Saxonii* ratyfikowany został d. 9, przez dwóch Cesarzów i Króla Pruskiego. Kray, który *Prussy* od *Saxonii* biorą, liczy 800,000 ludzi. Dla Króla *Saskiego* zostaje 1,200,000. Część dawnego elektoratu dostaje się linii *Sasko-Weymarskiej*. *Austria* otrzymuje także mały okrąg, *Czechom* przyległy. — Gazety paryzkie zapewniają, że Xiążę *Eugeniusz* będzie miał państwo utzielne, podobno we *Włoszech*. Biega pogłoska, że syn *Napoléona* będzie miał królestwo, którym rządzić ma Xiążę *Eugeniusz*, z tytułem *Vice-Króla*. — Nic jeszcze pewnego nie doszło do wiadomości względem urządzenia *Włoch*. Gazety niemieckie donoszą, że w układach *Włoskich* znacznie postąpiono; król *Murat* ma się utrzymać na tronie przy terazniejszych posiadłościach i *markiziatach* — *Prussy* zatrzymują pod bronią 24,000 ludzi. Wojsko austrjackie zmniejszone będzie 130 tysiącami ludzi. Będzie ono w pokoju składać się ze 300,000. — W *Szwajcaryi* wielkie jeszcze panują niezgo-

dy; ale Monarchowie sprzymierzeni oświadczyli, iż postanowili koniec temu położyć. „

Korrespondent hamburski, donosi z Londynu, pod d. 3. marca: „Mury i place londyńskie pełne są napisów przeciwko projektowi względem zboża. Na dzisiejszym zgromadzeniu kupców i bankierów londyńskich postanowiono podać prośby do obu Izb, przeciwko temuż projektowi: obie te prośby z wielkim ukontentowaniem na przekór Lordowi Merowi uchwalone, i, mniej iak we dwóch godzinach, przez 10,000 podpisów upoważnione zostały — Wszystkie gazety nasze napełnione są wzywaniem do zebrania się i naradzenia, względem prośb przeciwko bilowi zbożowemu. — Kanclerz Skarbu oświadczył wczora w Izbie niższej, iż ma zamiar podać przedłużenie zakazu do d. 16. lipca 1816, względem wypłaty bankowey gotowemi pieniędzmi — W Parlamencie rozprawiano znowu o samém tylko prawie zbożowém i o wygnanych hiszpanach — Prawa zbożowe, mówią gazety ministerjalne, od wielu złe są zrozumiane. Głównym ich celem jest, iżby narod angielski od rolników krajowych, a nie zza granicy, potrzebne dostarczenia zbożowe odbierał — Cena zboża znacznie się tu zniżyła — P. *Coutts*, jeden z najbogatszych bankierów tutejszych, ożenił się z aktorką, *Miss Mellon*, stała się ona przez to zamężnie macochą owdowiałey Hrabini *Guilford*, owdowiałey Margrabini *Bute*, Lady *F. Burdett*. — Korona angielska z czasem, mówią pisma nasze — oby jednak chwila ta daleką od nas była! — przejdzie na Xiężniczkę *Karolinę*; a korona hannowerska na Xięcia *York*. Tymczasem mówią, że w dotychczasowém prawie successywném, w rzeczy następstwa po mieczu i kądzieli, co do *Hannoweru*, odmiany zayszby mogły. „

S Z W E C Y A

Korrespondent hamburski donosi ze Sztokolmu pod d. 28 lutego: „Dnia wczorayszego seym ze zwycajną uroczystością otworzony tu został. Gubernator jeneralny Hrabia *Karol Mörner* marszałkiem; Arcy-Biskup *Upsalski*, Doktor *Lindholm* mówcą stanu duchownego, a na zastępcę pomienionego mówcy Biskup diecezyi *Linköping*, Dr. *Karol v. Rosenstein*, mianowanymi zostali, i przysięgę przed J. K. Mością wykonali. „

T U R C Y A

Gazeta, *Courier de Londres*, umieściła od granic *Serwii*, pod dniem 6 lutego: „Od weyścia Turków do *Serwii*, nieszczęśliwą ta kraina stała się państwą zemsty náyokropnięszey. Pierwszych dni styczniawojska muzułmańskie otrzymały rozkaz do wyścia z fortec; rozplynęły się potem po okolicach, i wszelkiego rodzaju swawoli tam się dopuszczały. Dnia 8 styczniaw *Belgradzie* ścięto 60 osób; w *Batalesamii* 20 na pól wbito, w liczbie ostatnich znayduje się szanowny *Atanazy*, przeor klasztoru z *Nicoli*. 10 styczniaw 40 *Serwijanów* w *Jagodynie* pod miecz poszło. Mieszkańcy *Ternowy*, miejsca położonego w okręgu *Dragaeseva*, i dwóch sąsiedzkich osad, porwano z domów i popędzono w niewolę: większą ich część do przyjęcia mahometanizmu przymuszono; ci zaś, którzy wiary swęy odstąpić nie chcieli, wyrznięci zostali. Dnia 26 styczniaw, przybyło wiele *Tatarów* z *Konstantynopola* do *Belgradu*: przynieśli oni *firmany* Wielkiego Sultana; 134 *Serwijanów*, którzy uwięzieni byli, natychmiast ścięci lub na pal wbiti zostali. Również okrócieństwa spełniono w *Krajogewaes*, *Czaesak*, i *Dragaesevo*: nie sami tylko naczelnicy buntu stali się ich ofiarą; również na śmierć poszli i niewinni mieszkańcy z okręgów *Belgradu*, *Szabacza*, &c., którzy nawet spokojnie się byli zachowali. Zewsząd daią się słyszeć wołania: *Wszyscy Serwijanie są niewierni*. Powiadają, że w *Trawniku* i *Bosnii* tekale (krzykacze publiczni w czasie wojny) przez trzy dni ciągle ogłaszali wojnę przeciwko niewiernym. Miały też zostać wydane rozkazy opatrzenia w żywność wszystkie twierdze. Powiadają, iż Basza *Sabaczu*, uwiadomił kupców chrześcijańskich, których względami swemi za-

szczycał, iż on nie może dłużej dawać im opieki, i wynieść się im radził. W tak gwałtownym wypadku, nie ma dla nich nadziei inney, prócz, że ich położenie zwróci względy innych mocarstw, które będą mogły wybawić z rozpaczyny tych nieszczęśliwych chrześcijan.

WIADOMOSCI ROZMAITE.

Bonaparte zamyka się w pałacu swoim i niektórych tylko *Anglików* do siebie przypuszcza — Uważają to już za rzecz postanowioną, że *Papież*, nawięcey, jeżeli departament rzymski otrzyma — *Piemoncką* twierdzę, *Alexandryą*, austriackie woyska trzymają — Dobrze znany Pater *Ostolazza* został wielkim inkwizytorem hiszpańskim. Má więc obszerne pole dla swey ognistej gorliwości. — Ze trzech dróg woyskowych, które *Napoléon* z *Francyi* przez *Sabaudyą* zrobił, Król *Sardyński* dwie opuścić, a tylko przez *S. Cenis* idącą utrzymywać kazął — *Indyanie* amerykańscy ze Stanami zjednoczonemi pokóy zawarli, obowiazując się razem nie pomagać *Anglikóm*, owszem przeciwko nim walczyć — Do *Paryża* znaczna liczba jezuitów zebrac się miała; ale ukryci na jedném przedmieściu uważają na obrót okoliczności — W *Wenezueli* wszyscy *Negrowie* opuścili plantacyę, uformowali mocny korpus zbroyny, i zinsurgentami przeciwko *Hiszpanóm* się ogłosili. (z gaz. rysk. *Zusch*.)

Prezydent Stanów amerykańskich nie ratyfikował jeszcze zawartego w *Gandawie* traktatu, i dla tego wojna z *Ameryką* trwa dotąd z wielkim uporem. Fregata amerykańska *Prezydent*, 58 działowa, po 18 godzinney bitwie zabrała angielską eskadrę, złożoną ze czterech okrętów wojennych. — *Hannowerski* podpółkownik, *Schenk*, który z rodaków *Hannoweru* zbierał ulanów dla *Francuzów*, przez wyrok sądowy utracił szlachectwo, i na wieczne więzienie skazany został. (*Gaz. Syn Oyczyzny*.)

Dnia 26 lutego przybył do *Prezburga* poseł francuzki na Kongres, *Xiążę Tayllerand*, i odwiedził owdowiałą *Xiężnę* lotaryńską, *Damę* ze krwi królewskiej, która od czasu rewolucyi, żyjąc tam prywatnie, przez swoje znakomite cnoty powszechne sobie zyskała poszanowanie. *Xiążę Tayllerand* odwiedziwszy nazajutrz powtórnie wspomnianą *Xiężnę*, napowrót do *Wiednia* wyjechał. (*Korr. Warsz.*)

Podług gazety *petersburskiej*, *Poczta Północna*, w *Anglii* różnych gazet codziennie drukują 576,100 exemplarzy; a z liczby tey w samym *Londynie* 296,100. W stolicy tey, wyiawszy niedzielę, codziennie wychodzi: 1) 8 gazet z rana, wszystkich 18,000 exemplarzy; 2) 7 gazet wieczorem, których około 15,700 exempl. wychodzi; 3) przez dzień, to jest: we wtorek, czwartek i sobotę drukują 7 różnych gazet, wszystkich około 10,000 exempl. 4) Każdey niedzieli wychodzi 16 różnych gazet, około 53,200 exemplarzy; nakoniec 5) każdey soboty wychodzi 18 gazet, pod tytułem tygodniowych, około 23,800 exempl. — W innych miastach *Brytanii W.* drukują co tydzień 230 różnych gazet, których wychodzi do 280,000 exempl. — Z gazet tych Redaktorowie mają dochodu rocznego 800,000 f. s. (16,000,000 rubli); skarb zaś ma od nich z opłaty stępla 7,500,000 rubli. — Prócz gazet, wychodzi jeszcze w *Londynie* co miesiąc, 50 dzienników i pism peryodycznych w różnych materyach, niektórych z nich do 5,000 i więcey exemplarzy drukują. W wieczor ostatniego dnia każdego miesiąca, z samey tylko ulicy, *Paternoster-row*, gdzie wiele księgarzów mieszka, wychodzi około 2,000 pakietów, w których 50 do 60,000 numerów pism peryodycznych posyła się do różnych miast *Brytanii W.*, a w przeciągu kilku godzin zbierają księgarze około 80,000 rubli za nie. W innych miastach królestwa angielskiego nie mało wychodzi pism peryodycznych; są także osobne pisma, które co trzy miesiące wychodzą, a których celem jest krytyka pism i dzieł wychodzących. Jednego z pism tego rodzaju, pod tytułem *the Edinburgh Review*, drukuje się 12,000 exemplarzy. „

O B W I E S Z C Z E N I E.

2 Na skutek przedpisania Departamentu Skarbowej własności, 25go februaryi niniejszego 1815 roku, pod Nrem 77 nastęego, Izba Skarbowa Litewsko-Wileńska obwieszcza, iż będą oddawać się w téże Izbie, przez publiczną licytacją w sześcioletnią arrendowną dzierżawę, od dnia 12go przyszłego mca apryla roku bieżącego, Dobra skarbowe pod tymczasowemi administracyami zostające, i w poniższym tu rejestrze oznaczone, całemi fundami, lub folwarkami do nich należnemi; chcący zatem licytować takowe Dobra, mają się jawić do Izby Skarbowej sami osobiście, lub przez swoich prawnie umocowanych Plenipotentiów; z dostatecznemi ewikcyami w miarę dwóletnój intraty, jaka z licytacji nastąpi w trzech terminach, to jest: pierwszym 9go, drugim 12go, i trzecim ostatnim 15go przyszłego miesiąca aprila, gdzie szczególne kondycje do kontraktu służące, w każdym czasie okazane będą. Marca 11 d. r. 1815.

Wincenty Tarnowski Sowietnik.
Za Sekretarza Tytul. Sow. Grądzki.

Rejestr majątków Skarbowych w Powiecie Wileńskim:

Klucz Szeszole
Folwark Bebrusy
Starostwo Ławaryskie
Place w Mieście Wilnie do Horodnictwa Wileńskiego należne:

Dzierżawa: Kołoboryszki
— — Pelikany
— — Gudelki
— — Rotunce
— — Karmelany Ławkuny
— — Pelikany czyli Papunże

w Oszmiańskim:

Starostwo Krewskie, z dwoma Folwarkami.

Dzierżawa: Krawcowszczyzna
— — Czotyryki
— — Nierowka

Koniusstwo Oszmiańskie

w Zawileyskim:

Dzierżawa: Wideyszany
— — Rusoliszki

w Trockim:

Część Starostwa Niemonayckiego.

Dzierżawa: Brazoła
— — Buble
— — Wozniczany
— — Buryszki
— — Sudzintany
— — Wobole
— — Mieszkucie
— — Hernokole
— — Nowosiady

w Kowieńskim:

Starostwo Kurmiałowskie

Część Starostwa Rumszyskiego, i udzielnie Klucz Wędziagolski

Dzierżawa: Szlikie
— — Powierzchnie
— — Sylgiany i Gierwiany
— — Kotupie
— — Łąka Ostrow

w Brastawskim:

Starostwo Pluskie

Dzierżawa: Obole
— — Młaszce

Część Starostwa Bernatowskiego

w Rosieńskim:

Starostwo Sasnie

— — Jaswoyńskie z dwoma Folwarkami

Dzierżawa: Cyganiszki
— — Botosz
— — Kawsze
— — Kubetuny, Lencze, Ositany,

— — Dulkie
— — Biswoynele
— — Zasztowty
— — Koyrany
— — Kijawki

Juryzdyka w Mieście Rosieniach pierwsza
Juryzdyka ditto ditto druga
w Telszewskim:

Dzierżawa: Zylwice
— — Łopaycie
— — Zaruby
— — Ruszyny
— — Ryszkiany
— — Wideynie
— — Poiznie
— — Micaycie
— — Kierbedzie

Jezioro Łuksztany

w Szawelskim:

Starostwo Powendskie i Gintęskie

— — Pożyżemskie
— — Montartyskie

Dzierżawa: Dargiany
— — Peloynie

w Upitskim:

Traktyer i młyn wodny w mieście Poniewieżn
Majątek czyli Folwark Kryniczyn z dwoma Folwarkami

Starostwo pojeziorskie
— — Giegiedzkie

Dzierżawa: Skilwiany

w Wilkomirskim:

Starostwo Okmiańskie
— — Pupańskie

Woytowstwo Pomuskie
Dzierżawa Wilkobruki

W. Tarnowski Sowietnik

Za Sekretarza Tytul. Sow. Grądzki.

1. Marszałek Gubernij Litewsko-Wileńskiej i kawaler, uwiadania wszystkich życzących utrzymywać stacye pocztowe w Gubernij Wileńskiej, iż konna poczta na nastęjne lata, wypuszczoną będzie przez publiczną licytacją, termin zaś naznaczony do licytacji, dwa pierwsze tojest: zo i 23 apryla w Powiatach, a trzeci i ostatni następnego 3 maja w Izbie Skarbowej Wileńskiej, na które, licytujący mają się stawić z prawnymi ewikcyami — Dat w Wilnie dnia 15 marca 1815 roku.

2. Sąd appellacyjny graniczny Wileń. na terazniejszych niedawno ominionych elekcyach szlacheckich wybrany, w czasie przyzwoitym, otworzywszy sessye swego sądownictwa w domu Prezydenta tegoż Sądu JO. Xięcia Antoniego Giedroycia w Mieście Wilnie pod Nrem zor sytuowanym, i w odbywaniu ciągłym takowych sessyów, nie widząc wchodzących z prośbami stron i dzieł, wnosi, że tey przerwy, odbywające się elekcye mogły stać się przyczyną, więc gdyby obywatele wiadomi z pewnością o existencyi tego Sądu byli, niniejszą publikatą obwieszcza, że Sąd appellacyjny graniczny Wileń. w czasie należytym wedle ustaw Sądownictwo swoje rozpoczawszy, ciągle i bezprzerwy one odbywa, a ztąd, że każdy mający w tym Sądzie interes, każdego czasu wchodząc z prośbą może, oprócz tylko dni świętecznych i Dworskich, w których sessye Sądowe z przepisu zwierzchności nie składają się, i w tym zamiarze niniejszą awizacyą kancelaryi swojej uczynić z adeterminował. Sądu appellacyjnego Gran. Wileń. Regent Adam Dauksza.

3. Excerpt oświadczenia z Protokołu Potoczego Ziemskiego Ptu Wileńskiego w dacie poniżej wyrażoney uczynionego i teyże datty pod pieczęcią urzędową Ziemską tegoż Ptu jest wydan.

Roku tysięcznego ośmset piętnastego miesiąca marca dziewiętego dnia.

Przed aktami Ziemskimi Powiatu Wileńskiego, stawając osobiście WJPan Dyonizy Mohl Sędzia Infland. oświadczenie, niżej w treści wyrażające się do protokołu wpisać podał w tych wyrazach: Oświadczenie w Imieniu W. Dyonizego Mohla Sędziego Infland. czyni się z następney okoliczności. Przez wyrok Exdywizorskiego Sądu na majątek Brata oświadczonego się, Ignacego Mohla Chorążego Denebur., Dekretsem Sądu Głównego Witebskiego drugiego

Departamentu naznaczonego, Destynnowany oświadczający się Administratorem wszelkich dóbr ziemnych, a razem i Kamienicy, w mieście Wilnie na Subocz ulicy położony do Dziedzictwa Ignacego Mohla należny, gdy oświadczający się dla dopełnienia Inwentary i zaigcia w Administracyi na dniu trzecim teraźniejszego miesiąca z Członkiem Exdyw. Sądu W. Franciszkiem Kychlikiem Prezydentem Grodz. Wilkomir. do wspomnioney kamienicy przybył, na tenczas mieszkający w niej Starozakonny Hiller Markowicz z inwentowania wzbronil słownie donosząc: że on rzeczona kamienicę kontraktem Magistratury powszechny opieki na sobie oddaną na lat pięć dla dostatecznego oney wyrygowania. Z takiego więc powodu, ażeby Hiller Markowicz napastnymi pretensjami nie obarczał dziedzictwo kamienicy idącej pod satysfakcyą Kredytów, o oswobodzenie której z długu w Magistraturze powszechny opieki, przez Ignacego Mohla zaciągniętego, wespół oświadczający się z Prośbą do teyże Magistratury, na jaką Prośbę nim względnie powrótu kamienicy do władania oświadczającego się jako Administratora przez Exdywizorski Sąd wyznaczonego, nastąpi rozporządzenie, aby w tém przeciągu na Erekcyę próżnych kosztów nie ponosił Hiller Markowicz, przez te oświadczenie zapowiadam z tym ostrzeżeniem: że żadne pretensye Hillera Markowicza, do bonifikaty przyjętym nie będą. U tego oświadczenia podpis w Protokule taki. Dyonizy Mohl Sędzia Ziem. Ptu Inflandskiego. Zgodność z Protokulem świadczą Regent Ziem. Wilen. Józef Naborowski.

3. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski na skutek Remissyynego Ziemskiego Szawelskiego Dekretu w roku 1809 miesiąca zbra 6 dnia, zapadłego, taxę i exdywizyą dobr Woynian Rytyk, Kałwel i Pokirszynia w Powiecie Szawel. w Parafii Beyeogolskiej leżących, do Dziedzictwa WWJPP. Jerzego i Doroty z Mejerow Skulskich Koniuszycow X. wa Zmudz: Andrzeia i Katarzyny z Bronikowskich Rymowiczów należących przeznaczającego, po kilkakrotnych Zjazdach do tychże dóbr i odkładach, mianowicie Roku 1810 Maja 9 dnia za pierwszym ad locum delicti, zjazdem, Administracyą wyżey pomienionych dóbr, na wymiar onych, Komornikow, oraz Komportacyą wszystkich i wszelkich dowodow masę długow, i wzajemne pretensye, między dziedzicami ich Wierzycielami wykryć mogących przeznaczył, i to wszystko zaskutecznił, o cokolwiek należało do Akcessoryynego wyroku. Poczem w celu zbliżenia oczewistej między Konkursorami rozprawy, powtórnice w roku 1812 marca 11 dnia do tychże dóbr w tymże komplecie, był zjechał, i roz dla niemienia gotowości, na żądanie stron, do Augusta 1 tegoż roku zjazd swój odroczył, w tém zaś terminie, również Sąd Exdywizorski zjechawszy, na żądanie stron do 1 obra uczynił odkład, dla niemożności w tym terminie zjechania, za wydanym w roku 1815 miesiąca January 22 dnia czteroniedzielnym et Eorundem dnia 25 przed Akta mi Ziemiakiem Szawel. i Upit. zeznanym obwieszczeniem do tychże dóbr zjechawszy, przez wzgląd, iżby nikt przez niewiadomość na własności nie szkodował, tenże Sąd Taxatorsko-Exdywizorski, ostatni swój zjazd na dzień 26 apryla roku teraźniejszego, zapowiada, i że w tym terminie pod oczewisty rozbiór sprawę Konkursorską weźmie, przez publiczną awizacyą ogłasza. Gdyby zatem wszyscy z pretensjami do tychże dóbr Woynian, Rytyk, Kałwel i Pokirszynia zbiegający się, pod utratą pretensyw swoich w tym terminie stawali, Exdywizorski Sąd ostrzega —
Ignacy Jagmin Sędz. b. Ziem. Ptu Szawel. Prez. Exd.

2. Na skutek Dekretu Sądu Głównego Minskiego zgo Departamentu Roku 1811 zbra 25 dnia, a za onym Ukazu tegoż Departamentu Roku 1815 miesiąca Januar: 30 dnia za N. 136 wyszłego, Sąd Taxatorsko Graniczny Exdywizorski masy JW. Jana Podkomorzego Połockiego, Franciszka Wice Marszałka Borysowskiego Bielikowiczow do majątności Lathylicow w Powiecie Borysowskim leżący, w terminie z Ukazu powyższego na dniu 25 Februar: w pełnym komplecie przybyli — Jurydykcyą ufundowali, zareasumowali i ku wypełnieniu warunkow Dekretu Remissyynego przystąpić usiłowali — Leoz kiedy przytomni Kredytowie stawiając osobiście, drudzy zaś przez Plenipotentow, niemniej sami Dziedzice, dla niezabranych dowodow i nie wyniesionych Pozwow tak po Kredytów iako i przygraniczających, odroczenia prosili, i oznaczenia terminu dla spełnienia Remissy żądali — Przewo Sąd Taxatorsko-Exdywizorski w tym przedmiocie postanowiwszy rezolucyą, Sady swoje na dzień pierwszy Maia odwołał, na który termin aby wszystkie Interresowane strony z zupełnymi dowodami czyli ze wszelką gotowością pierwszemu zjazdowi właściwą stawali, przez trzykrotną przy gazetach Kuryera Litewskiego Awizacyą zapowiada i rychle postępowanie bez oczekiwania późniejszych się deklaracie — Działo się w Lathylicach 1815 Roku February 27. Ignacy Chomski Podząd. Ziem. Ptu Wilejskiego Prezydnujący Exdywizor. Kazimierz Plotuch Exdywizor. Józef Korsak Pisarz Ziem. Ptu Lepellgo Exdywizor: Franciszek Mienicki Sędzia Granicz. Ptu Dziś. Exdywizor Regent.

1. w Nocy z 21 na 22 lutego, z domu Müllerów od Wey Wołowowskiej, zbiegła, służąca poddanka nazwiskiem, Anna Awimkiewiczówna, skradłszy w różnych rzeczach na 1,000 przeszło r. s. — Opisane oney następnie: oczy szare i ponure, nos mierny, usta duże, broda okrągła, twarz okrągła czerwona i tłusta, włosy blond krótkie, urody mierny, gruba i niezgrabna, z pomiędzy rzeczy skradzionych, wzmieniają się te, po których poznać ją łatwo. Suknie wzięta iakoto, examitową i lewantynową czarnę, marselinową, perkalową białą i kolorową, salopę czarną atlasową, obrusy wielkie, holl. serwety, ręczniki, prześcieradła, koszule, chustki, nawleczy także hollenderskie, takieże bielizny tkackiey dużo, dalszey bielizny, iakoto: pończoch iedwabnych, bawelniczych, szwajcarskich, wiele chustek batystowych, kołnierzyków &c. Korony brabantkie, angielskie, autolaże, petit foi perkal i różne materye w kawałach. Tabakierkę emaliową — *Ecritoire* srebrny z kalamarzem, piasecznikiem i dzwonkiem srebrnymi, dwie obrączki z wężykami złote. Srebrna z napisem — Souvenir zielony w złoto oprawny, noż złoty w perłową macicę oprawny. Ktoby takową dziewczynę z rzeczami skradzionymi (choć w części) dostawił do domu Kruszewskiego na ulicy Zamkowej pod Nrem 143, gdzie W. Wołowowska mieszka, otrzyma nagrody rubli srebr. sześćdziesiąt.

1. w Domie JPani Frobenowey znanym, są pokoye z ogrodem do najećia, kto sobie zyczy najeć, niech się zgłosi do Aktorki tego domu pod Nrem 1333 na Popławach mieszkającą. Dat w Wilnie mca marca 17 dnia 1815 roku. Rozalia Frobenowa, a teraz Sołocka Majorowa.

2. Niżey podpisany w roku ominionym od Szlachetnego Piotra i zony jego Ciszków. nabywszy wiecznością kamienicę w Mieście Wilnie pod Nrem 103 położoną jedynie dla pewności ewikoyi wybytey własności, oraz dalszych ciężarów ręcznego zawinienia summy rubli srebrnych 5,000 z terminem opłaty za lat cztery u siebie pozostawił, poczem, gdy już wybycia połowy takowey kamienicy ze stopnia zeszyły Ciszkowcy przez potomków oney zaprzeczonym zostało, oobok tego nad długi tabellą wyrażone, a przez niżey podpisanego płacone, dalszych duża liczba okazała się, przez jakowe wydarzenie, gdy nadal ma sobie zapowiadające się wielkie szkody i straty z tych powodow, przez niniejszą wszech w obce komu o tém wiedzieć należy zawiadania się i razem zastrzega się, iżby ani w całości, ani w części na pomienioną summy Obligu wydanego nikt Aktorstwa nienabywał, ani też na tey pewności nikt najmniejszey summy Szlachetnemu Ciszkowi nie kredytuował, gdyż wszelkie straty ponieść się mogące sobie tylko samemu przypisać będzie winien. Jankiel Josielowicz Jogiekss

1. Niżey podpisany, w roku przeszłym 1814, wyprzedając Kamienicę własną w mieście Wilnie na ulicy Zamkowej pod Nrem 103 położoną, Starozakon: Jankielowi Josielowiczowi Jogichessowi jedynie na zaspokojenie Kredytów, po zawarciu Interocyzy, natychmiast przez trzykrotną awizacyą w Kuryerze Litewskim, tak własnych, jako też i zeszyły swęj Zony Kredytów, dla odebrania należnościow, przy złożeniu pawnych dowodow na dzień 1 january roku 1815 zapraszał, a za zgłoszeniem się nawet i przed terminem każdego zaspokoil, kwietacye od onych otrzymał, o czym Jogiches jest przekonany, albowiem swą własną ręką pieniądze onym zaliczał. — Na mocy téyże Interocyzy Oświadczający się, po akuratnym rozplaceniu się, kontentował się oblikiem Jogichesa na rubli srebr: 5,000 i procentem siódmyym od tegoż kapitału sobie należnych, z terminem opłaty realney w roku 1818 i oparciem ewikoyi ze strony Jogichesa w obliżu, na aktorstwie tegoż wyprzedanego domu i wszelkim onego majątku wydanym. Lecz gdy doszedł iż Jogiches potajemnym sposobem, nie opłaciwszy jeszcze jak się wyżey rzekło 5,000 rubli Oświadczającemu się należnych, chciał zrobić ocenkę domu jeszcze nie właściwego, i ponownie z oną do targow publicznych, czyli podradow. Powtórnice przez Gazetę Kuryera Lit: Oświadczający się awizował, zaprzeczaiąc onemu dopięcia takowych zamjarow, i udzielnie zaniocł Oświadczenie w akta Magistratu Wileń: aby Jogiches nie opłaciwszy należności, na dom takowy nie robił ocenki, aby nikt z onym w żadne trauzakta nie wchodził, czyli układy, i aby nie mógł tylokrotnie wspomnionego domu oddawać w załogi, aż za opłaceniem należney za oblikiem summy — Poznawszy przewo Jogiches, iż zamiary

zgnę oświadczającego się i jedynego Sukcessora syna jego napięte, nie mogą otrzymać pomyślnego skutku, rzucił się do nowych wybiegów, i w roku teraźniejszym 1815 miesiąca marca, podał od siebie do Gazety Kuryera Litewskiego oświadczenie, lecz wcale z prawdą się nie zgadzając. Gdyż pomimo szarpania honoru w nieścach publicznych przed obywatelami wiary godnymi, unikezmiennian oblię przed pieczętarstwie wydanego, odgrazania się importowaniem summy do Kommissyi Szpitalney, uręczenia iż ledwo Oświadczenia się odbierze sumę sobie należną za lat dwadzieścia, przywłaszczania opieki nad ciężko zapracowanym z talentu majątkiem i Sukcessorem Oświadczenia się, nadto jeszcze fałszywie w swy awizacyi dowodzi, iż przez potomków zeszy Zony Oświadczenia się, połowa wybycia Kamienicy zaprzeczona została, że długów większa liczba nad opłacane pozostała i znajduje się, a razem zastrzega: aby nikt z powszechności aktorstwa Kamienicy czyli Obligu, w którym ten wyraz jest zamieszczony nie nabywał, a bardziej na oblię czysty przez tegoż Jogichesa wydany i własnoręcznie podpisany pieniędzy nie pożyczął. Z tych chytrych Jogichesa postępowań, biorąc miarę Oświadczenia się, a bardziej lękając się, aby nie raz wzmieniony Jogichesa zamysłów swoich do skutku nie doprowadził, zmuszony został nierzetelniej oświecić Publiczność, iż awizacya Jogichesa jest ponna, z prawdą się nie zgadzająca, lecz jedynie na oczernienie i zgnę Oświadczenia się uczyniona. Roku 1815 marca 17 dnia. Piotr Ciszko.

1. Kamienica pod Nrem 3 pod Ostrą Bramą położona z wygodami wszelkimi i meblami idzie na wyprzedz za cenę dosyć dogodną — Zyczący ją nabyć raczy się udać do Murgrabiego w tej kamienicy mieszkającego, a znajdzie tam warunki do wyprzedz i całą informacją.

1. w Dodatku kuryera Litew., pomiędzy wielu kredytorem, XX. Dominikanie klasztoru Werkowskiego, znajdując i siebie wezwanych przez W. Weronikę z Wolków Muchlińską, na dzień 8 lub 19 marca roku teraźniejszego 1815 do majątku Abramowozoyzyny, w Powiecie Zawileyskim mającego położenie, dla pomówienia o sumę czer. zł. 333 i zł. 6 i o procent czer. zł. 46 i zł. 12 klasztorowi Werkowskiemu należące — Przełożony tegoż klasztoru, nawzajem w Dodatku Kuryera Lit. zawiadamia, że znajdując się niemoże, z przyczyny, ubożego w fundusz od dawna, a w czasie wojny francuskiej, zupełnie zniszczonego klasztoru i kościoła, a ztąd wyrażnej nieposobności wyiechania w niemalą drogę, do której, gdy własny wioślki, ani ludzi niema, najęcie furmana, znaczny przyniosłoby expens — Uprasza Przełożony wspomnionego klasztoru, o wypatrzenie zręczności, iżby interes o należność, mógł być traktowany w Wilnie, w klasztorze Dominikańskim pod tytułem s. Duch. X. Wiktoryn Jęszewski Przełożony Werkowski XX. Domin.

1. Niżej podpisana na skutek Dekretu Sądu Exdywizor: w sprawie z Jocherami Kupcami Wileń. i Kredytorem, oraz innymi stronami w roku 1809 7bra 20 zapadłego, wcześniej uwiadomiam Kredytorem mających lokacje na kamienicy po Jocherowskiemu w M. Wilnie, a mianowicie Kuratorów Bryotego Professora, WW. Sakielow Majorów, Szlajewskiego, Wojkowskiego, JW. Biskupa Stroynowskiego i dalszych wszystkich, ażeby sami wspólnie lub przez umocowanych prawnie Plenipotentów starali się jak najszybciej zatrudnić urządzeniem i wypuszczeniem teży kamienicy w arędę na rok następny od dnia 23 apryla roku bieżącego zaczynając się, gdyż niżej podpisana zajmując się dotąd skutkiem Dekretu Exdywiz. administracją teży kamienicy, pomimo wiele wydatków na berekoyą wyłożonych, i pomimo znacznie ubyła intratę, przeciw kontrahentów na arędę nie znajduję, i dla różnych okoliczności widzi niepodobienstwo, ażeby się mógł znaleźć taki kontrahent, coby postąpił za roczną arędę tyle, ileby Lokatoromyszowie na słodny procent mieć powinni — Przetę JW. i WW. Kredytorem sami przez siebie, lub przez Plenipotentów przynajmniej tygodniem przed tym terminem, zemną administratorką skomunikować się zechcą, inaczej przymuszona będę dla uniknienia własnej straty i samychże Konkredytorem, arędować takową kamienicę za cenę, jaką tylko Kontrahenci dawać będą — I w tym celu niniejszą awizacją do gazet podaję — Dat. w Wilnie — Roku 1815 msca marca 16 dnia —

Zuzanna Lachowiczowa Sekr. b. D. Pól.

1. Maigtność o mil 5 od Wilna położona, z ludnością duez męzkich poddanych 60 dymów w ogule 26, w obszerności włok 70, z karczma, domami i kościołem przy niey, przy dworze młyn na dwa koła na rzekach i stawie z obszernym zabudowaniem, słowem dwor ten w pozycyi najlepszej i najszybciej, usiewu beczek żyta 20, siana

ukosa wozów 400, gotowego grosza 3000 guro. Ktoby chciał dokładniej poinformować się o takowym majątku na trakeje czarnym Mńskim położonego, w celu kupienia na wieczność, ma się zgłosić do W. J. Pana Józefa Ciszewicza mieszkającego w domu JW. Oskirków pod Nrem 403 gdzie znajdzie inwentarz.

1. Niżej podpisany Pełnomocnik w imieniu JO. Xcia Alexandra Giedroycia Szambelana J. K. Mai, orderu s. Stanisława kawalera uwiadamia niniejszym w szczególności i w ogule wszystkich Kredytorem, ażeby na dzień 15 czerwca roku b. celem wylikwiłowania kredytowej masy, i ułożenia w tej mierze skutecznych układow, dokumenta sobie służące na rekodayne summy, od tegoż JO. Xcia nyskane, zwłaszcza do dóbr Antopola w Gubernij Grodzieńskiej Powiecie Kobryńskim położonych, stosować się mogą, in Fundo dóbr tychże, sami przez siebie lub umocowanych do tego Plenipotentów produkować raczyli i byli pewni, że po upłynieniu takowego terminu żadne inne akceptowane nie będą. Roku 1815 msca marca dnia 12 w Wilnie. Dyonizy Kirklewski.

3 Niżej podpisany będąc zajęty Monarszemi podradami, utogacił się czasem oddalić z Miasta Wilna, ażeby pod niebytność moją od ludzi chciwych na cudze dobro, a osobliwie dla tego, iż wczasie oddalenia się w Xięstwo Warszawskie przeszłych lat wiele oblię i dokumentów już zapłaconych poginęło, nie był niewinnie processowanym, wzywa wszystkich mających w swym ręku jakiegokolwiek bądź summnowne inskrypcye, karty, wexle, od niżej podpisanego wydane, ażeby one zawiwszy w Magistracie Wileńskim, z onemi do niżej podpisanego dla odebrania za słusznymi i sprawiedliwymi, satysfakcyi od daty niniejszej awizacyi w przeciągu czterech niedziel, do domu własnego niżej podpisanego w Wilnie na Rudnickiej ulicy pod Nrem 236 sytuowanego. Ktoby chciał dom ten zaarędować od S. Jerzego, zechce się widzieć z niżej podpisanym mieszkającym w tymże domu. Aron Cwiling z Brześcia Litt.

2. w Domu Müllerow na niemieckiej ulicy pod Nrem 374 wypuszcza się w roczną arędę od dnia 23 apryla bieżącego roku, sale i pokoje kazynowe dla dawania maskarad, balów, koncertów, z kuchnią, stancyami kuchennymi i mieszkalnemi, sklepami dolnemi i osobnym dziedincem, ktoby sobie zyczył zaarędować, raczy się zgłosić do Burgrabiego w tymże Domu, gdzie o warunkach i cenie powezmie informacją.

2 Niżej podpisany w imieniu W. Franciszka Zawiszy Marszałka Powiatu Kowlińskiego, podaję do Gazety Kuryera Litt: co następuje: — Powodem dwóch wydanych oblię przez W. Franciszka Zawiszę, W. Tomaszowi Sobolewskiemu na jedną sumę z przyczyny zatrącenia pierwszego 1809 roku wydanego; drugim r. 1810 wydanym na czer. zł. 150 dla niego zapewniając, W. Zawisza został zakłóconym w Sądzie Grodz. Ptu Trockiego; gdzie gdy Sąd oczewistym Dekretem pomienione czer. zł. 150 uznał być należne JP. Janowi Sobolewskiemu jako przelewnemu Aktorowi, i gdy przed tymże Sądem odkryła się ta pewność, że wygrywający nie inną miał kartę, jak tę którą W. Zawisza miał za zginioną, i którą wydanym pismem W. Tomasz Sobolewski sam w roku 1810 zgasił, przeto Sąd Grodzki Ptu Trockiego za przelewem Tomaszowi sądcę dla Jana Sobolewskiego, kartę posledniejszą datę mającą, umorzył, zgasił i znikczemnił — Zeby więc, nikt więcej żadney karty jesliby się gdzie okazała przez W. Franciszka Zawiszę na czer. zł. 150 W. Tomaszowi Sobolewskiemu wydana, nie akceptował; w przelewach i rachunkach nie brał, i za opłaconą przez W. Zawiszę, a znikczemioną przez Dekret oczewisty Grodu Trockiego uważał, przez niniejszą awizacją ostrzega się — Szymon Zawisza Prezydent.

3 Uwiadamia się, iż po zeszy 6. p. JW. Ludwiku Hrabu Tyszkiewiczu Marszałku bywszego Wielkiego Xięstwa Litt: wyprzedzają się Possessye Wileńskie następujące, to ist: 1. imo. Pałac murowany pod Nrem 382 na ulicy niemieckiej sytuowany, o dwóch piętrach, z appartamentami, meblami: sprzętami, kramami wielkimi i małymi, mieszkaniami dolnemi, piwnicami, stajniami, wozownią, dwoma dziedincami, tudzież oddzielnym pustym placem, przy tymże Pałacu znajdującym się, niemniej z kamienicą wielką Pałacowi przyległą, w wiecznym arendownym czynsu, (opłaconym się do kassy pałacowej) zostającą. zdo. na przedmiesciu Łukiszkach pod Nrem 746 Dworek drewniany mieszkalny z murowaną piwnicą, spięchrzem drewnianym, i ogrodem warzywnym. Pod Nrem 747 plac nad rzeką wilią po zruynowanym dworku z wymurowanym łamusem i piwnicą. Pod Nrem 748 Ogród duży warzywny. 3tio Na przedmiesciu Zarzecznem na popławach młyn wielki murowany o osmiu kamieniach, z mechaniką przyzwoitą, oraz górnem pokojami, przy nim austerya duża murowana, młynek drewniany o dwóch kamieniach, z domem mieszkalnym, stajenką i wozownią, oraz gruntami, łkami, ogrodami: Zyczący weyść wukład o kupno zwyż wymienionych possessyi, ma się zgłosić do Pałacu pod Nrem 382 przy ulicy Niemieckiej do zarządzającego temiż possessyami JP. Iwaszkiewicza, od którego o intracie, warunkach i osobie z którą interes traktować ostatecznie będzie mógł, powezmie wiadomość.

2. Niżej podpisany ze skutków Dekretu Ziemskiego Wileńskiego, w dniu 12 novembra w sprawie Konkursowej Wincentego Romanowskiego ferowanego, będąc naznaczonym Administratorem domu tegoż Romanowskiego w Mieście Wilnie na ulicy Sawicz pod Nrem 56 leżącego, zawiadamia, iż pomieniony dom wypuszczać się będzie całkowicie w arędę z publiczney licytacyi w następnym terminach, tazy dnia piętnastego, zgi dnia 18, trzeci dnia 22 bieżącego miesiąca i roku — Licytacya odbywać się będzie w tymże domu Romanowskiego, w wyznaczonych terminach od godziny drugiej z południa. — 1815 marca 11 d.
Dominik Szklennik Subselliów Wileń. Adw.

3. Niżej podpisany, nabywszy wiecznością Kamienicę w Mieście Wilnie, od JP. Józefa Łukienowicza, Radnego M. G. Wilna, dla zabezpieczenia swego nabycia, i wiadomości pretensorów (jeżeli jacy są) zawiadamiam wszystkich pretensorów, iżby dla oświadczenia swych należności do mnie nowego Dzieńdzica pomienionej kamienicy z dowodami jawili się; a razem otrzegam przez niniejszą awizacyą, że każdy dług nowo zaciągnąć się mogący, nie będzie przezemnie przyjęty i akceptowany.
Datt 1815 mca marca dnia 10 — Xawery Budkiewicz.

3. Kamienica w Wilnie na ulicy Szklanney położona, jest do Zastawienia za rubli 4,500. Ktoby życzył sobie takową summę bezpiecznie ulokować na pewnym procentie, raczy zgłosić się do Stimilly Tyt: Sowiennika, mieszkającego w domu własnym na Rudnickiej ulicy.

5. Przypadła scheda z Exdywizyi majątności Krayaska JWW. Bronców w Gubernii Mińskiej w Powiecie Wileńskim położonego, na JW. Badeniego Radcy Stanu Xtwa Warszawskiego, zawierająca gruntu włok 3 morgów 10, lasu włoka 1 morgów 6, chat poddanych dwie. Zyczący nabyć pomieniony Folwark lub schedę, ma się udać do W. Jerzego Gutta w domu własnym na Zamkowej ulicy mieszkającego.

3. Dnia 25 febr. roku terażniejszego. Pewny Obywatel przybywszy wieczorem do miasta Wilna, gdy z powodu stancyi zatrzymał pojazd na ulicy: ukradziona z tegoż pojazdu została mu kantyna wielkości dużej szkatuły, w której rozmaite papiery, ruchomości. i zwyczajne do niej porządki znajdowały się. Z nich; zegarek duży złoty okazujący dnie miesiąca, i tygodnia, a indexika sekundowego nie było, który wypadł: z łańcużkiem złotym w okrągłe kołko, kluczykiem szerokim złotym kształtney roboty: z sznurkiem przez kołeczka, przeciąganym, z tasienką do zawieszania na szyi, waloru czer. zł. 50, a dla popuszczenia się nie noszony. Pularasz z czerwoney skurki, na trzy części odmykający się: z małym w środku lusterkiem: zawierający różne karty, notacye, i porządki. Papiery, listy i różne sądowe expedyce: z tych, rapport do Sądu Gigo, expedyca do JW. Biskupa Wileń. i awizacya Sądowa pod wielką Sądową pieczęcią na laku, tamże była i sama też pieczęć, czareczka srybrna, w środku wyłożana, prócz dalszych wielu porządków. Takowa kantyna ma na wierzchu kapę cyratową, sama skurką rekinów obita suto, zdwuma wewnątrz zamkami, a za odemknięciem wierzeh ozdoby kopersztychem dużym, w stroju hiszpańskim. Ktoby z tych rzeczy, lub piem szkodę takową dostrzegł i odkryć raczył: uprasza się, aby dał wiedzieć do klasztoru JXX. Karmelitów Ostrobramskich do W. JX. Przeora tamtecznego, a zato otrzyma nagrody czer. zł. dziesięć.

3. Niżej piszący się będąc naznaczonym do wymiaru dóbr Tryszek w Gubernii Wileńskiej w Powiecie Szawelskim położonych, jakoteż do oddzielenia sched Kredytorów i Lokataryuszów przez Sąd Exdywizorski oznaczonych; odpowiadają przeto skutecznie swojemu obowiązku, w terminie tymże Dekretem przepisany, toiest: roku 1811 mca maja 6 dnia: do folwarku Daubiszek attynencyi Tryskiej osobicie przybywszy, schedy wszystkim Kredytorom na tymże folwarku lakowanym, jakoto: JOO. JWW. i WW. Radziwiłowi, Puzyninie, Oborekij Kasztelanowey, Komisarzy Ogniskiego, Gorskim, Kapitulę Wileńskij, Reyzero-wy, Tarasewiczowi, Augstowskiemu, Tołwinskiemu, Gucewiczowi, Malczewskiemu, Zurawlewiczowi, Swiebodzie, Wołczackiemu, Szokiewiczowi, Chmarze, Odyncowi i Minieczycowi wydzielilem, i takową pełniąc czynność do dnia

pierwszych 7bra zatrzymać się musiałem: Jeżeli kto z kredytorów dla przyjęcia sched, Mapp, Inwentarzew i obwodnic nie przybędzie — Lecz kiedy pomimo ostrzeżenia w Dekrecie umieszczone, aby Kredytorowie w terminie powyższym znaleźli się, i wszelką pomoc czynili, przybycia doczekać się nie mogłem, zapisując zatem w kancelaryi Ziemskiej Szawelskiej pod dniem 16 7bra 1811 roku oświadczenie, wydać się w Gubernię Grodzieńską zmuszony zostałem. Gdzie ciągle mieszkając, gdy do tej pory odezwy nie odbieram, przeto przez trzykrotną awizacyą Kuryera Litt. nayspokorniej JOO. JWW. i WW. Kredytorów upraszam, aby sami przez się lub przez Plenipotentów umocowanych raczyli do pałacu JOX. Czetwertyńskij w Grodnie zgłosić się, a za powrotem znacznie pomniejszonych kosztów; Mappy, Obwodnice, i Inwentarze, każdy względnie swej schedy do siebie za rewersem przyjąć — Roku 1815 februaryi 20 dnia w Grodnie. Onufry Januszewski Komor. z Ptu Kowień.

3. Kontraktem arędownym szesćioletnym w roku 1811 junii 24 dnia WW. Jerzemu i Maryannie Wersockim, Kap. b. woy. k. Poll. na dobra JW. Oktawusza Graffa de Choisseau Gouffier, aktualnego Kumerhera, i kawalera. Pawłowa zwane, w Poie Wileń. sytuowane, danym, w Dziesiątym Punkcie wyrażono, iż przed terminem, Tenutorowie mogą być depozydowani. — Bezwzględni Dzieńdzawce łamiąc wszystkie prawa arędownego punkta, różnymi sposobami niszczą włościan i puszczać dezolują, budowy, jak otym w czasie zrobione daie wiedzieć oświadczenie, i rozwinęty w Grodzie Wileń. proceder. — Takowe nadużycia tym występniwsze, że są w takim spełnianie majątku, na którym JW. Graffa Komandorya oparta. I dla tego nie są i być nie mogą pewni Wersocy, do zamierzonego czasu, siwoicy, possessyi, jednakże jak daie się słyszeć, innym oną deklarują subarędować osobom, na co w prawie swym nie mają danego pozwolenia. — skutkiem więc rogo w kontrakcie punktu, że Wersockim, jako nadużywającym, iż oni wkrótce będą musieli z dóbr Pawłowa ustąpić, JW. Graff zapowiadając, każdego obok zawiadamia, ażeby nikt z niemi w żadne o possessyę tychże dóbr Pawłowa, nie wchodził, układy: inaczej stratę ztąd wynikającą własney przypisze winie. — Podpisując się jako Plenipotent i uproszony — Hieronim Pietkiewicz Adwokat Sądu Gł.

2. Dom murowany w mieście Wilnie, na Zamkowej ulicy pod Nrem 123 sytuowany, przez Właściciela JP. Benedykta Skędzińskiego, za kontraktem arędownym, terażniejszego roku februaryi 18 wydanym, i w policyi mieyskiej Wileńskiej jawionym: postąpio-ny w szesćioletnią tenutę, JPP. Antoniemu i Krystynie Czerwińskim, gdy zaś za takową szesćioletnią tenutę summa całkowita przez tychże Czerwińskich wzmienionemu JP. Skędzińskiemu w zupełności opłacona: przeto ostrzega się, ażeby nikt do wyszcia oznaczonego 6 letniego terminu z JP. Skędzińskim nie wchodził w żadne układy o possessyę wyrażonego domu, jako też ażeby i kredytów nie czyniono, albowiem Czerwińscy z gory za lat szesć domierzywszy opłatę zupełną, jak z tenuty 6 letniej wzuszonemi, tak i obowiązani do opłaty zaciągają się mogących przez JP. Skędzińskiego długów, być nie mogą.

3. Niżej podpisany na mocy zanesionego manifestu w Sądzie Grodzkim Wileńskim pod dniem 3 miesiąca februaryi roku terażniejszego na W. JP. Wincentego Nowickiego Adwokata Powiatu Wileńskiego i wydanych po Jego Pozwów do Sądu Ziemskiego Wileńskiego o powrót Papierów i zrzekając się Plenipotentowania w interesach moich, i cofając mu wydaną Plenipotencyą i wszelkie postanowienia, ostrzegam Publiczność, ażeby Debitorowie moi nieopłacali temuż W. JP. Nowickiemu żadnych summ, i układow żadnych o też summy i dalszy mój majątek z nim nieczynili; takowe moje ostrzeżenie czyniąc, one własną moją ręką podpisuję.
Jan Korcuć Szamb. b. D. Pol.

3. W Gubernii Grodzieńskiej, w Powiecie Nowogrodzkim, oimile od miasta Powiatowego i tyleż od rzeki Niemna, przedać się Folwark Sieliszcz, mający dymów dwanaście, w których dusz męskich 30 i żeńskich tyleż Usiewu dwornego pod żytemi morgów 40, po jarzyną 20, Siana ukasza się corocznie wozów 100. Zabudowanie Folwarczne, Stodoły i Spichlerze dobre. Ogród fruktowy i jarzynny. Aręda karczma czyni dochodu zł. 240. U włościan uprzedź wołowa i konia w komplecie, gruntów i paszy oraz siana dostatkim nad rzeką Swicieżą. — Ktoby chciał takowy majątek nabyć, może się o niego umawiać w każdym czasie z W. Ignacym Hacıckim Regentem Grodz. Nowogr: mieszkającym w Nowogrodku.

3. Folwark Kieydzie mil 3 od Wilna na trakcie Lidzkim, nowo porządnie zabudowany, z Austeryą, 3ma Karczmami i fabryką Dachówki, ma obszerności w jednym obrembie włok 48 mor. 6, a puszczy towarney nad rzeką Mereczanką włok 25 chat gruntowych 11 osiadłych, a 5 do osadzenia pu-
stych.